סמכויותיה

של מועצת מקרקעי ישראל

(החלטות המועצה בישיבתה מ-28.3.78)

מועצת מקרקעי ישראל (להלן — "המועצה") בתוקף סמכותה לפי סעיף 3 לחוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך—1960, לקבוע את המדיניות הקרקעית, שלפיה יפעל מינהל מקרקעי ישראל — חוזרת ומחליטה:

1. המועצה הינה הגוף המוסמך הבלעדי שמונה על פי החוק לקבוע את המדיניות הקרקעית שעל פיה ינוהלו מקרקעי ישראל, ולפיכך המדיניות הקרקעית, כפי שנקבעה על ידה, היא המדיניות הקרקעית הקובעת והמחייבת כחוק. זיון במדיניות הקרקעית מקומו במועצת מקרקעי ישראל.

חשין, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה לחוות-דעת זו:

אל פרופ' א. ברק, היועץ המשפטי לממשלה, משרד המשפטים, ירושלים.

הנדון: מקרקעי ישראל — מדיניות קרקעית וניהול מקרקעין

נתבקשנו על-ידי מועצת מקרקעי ישראל להכין חוות-דעת משפטית להבהרת המושגים "מדיניות קרקעית" ו"ניהול מקרקעין" בחוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך—1960.

1. (א) חוק יסוד מקרקעי ישראל קובע בסעיף 1: "מקרקעי ישראל, והם המקרקעין בישראל של המדינה, של רשות הפיתוח, או של הקרן הקיימת לישראל, הבעלות בהם לא תועבר אם במכר ואם בדרך אחרת".
- (ב) בחוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך — 1960 נקבע: בסעיף 2(א): הממשלה תקים מינהל מקרקעי ישראל (להלן — המינהל) שינהל את מקרקעי ישראל".
- בסעיף 3: "הממשלה תמנה מועצת מקרקעי ישראל שתקבע את המדיניות הקרקעית שלפיה יפעל המינהל, תפקח על פעולות המינהל ותאשר הצעת תקציבו שייקבע בחוק".
2.

(ב) לעניננו נסתפק רק בכך, שנחזור בקצרה על רעיון שהועלה לעיל במרומז, והוא — ששום גוף, (לרבות המועצה), זולת המחוקק בעצמו, אינם יכולים לשלול מהמינהל את סמכותו לנהל את מקרקעי ישראל ו/או לגרוע מהן, או להעבירן לאחרים. אודה לך מאד אם תעיין בחוות דעתנו הנ"ל ותודיענו עמדתך לגביה, טרם שנעבירה למועצת מקרקעי ישראל.

ב ב ר כ ה

(—) אבישי ספיר, עו"ד

היועץ המשפטי

משרד המשפטים

המשרד הראשי

כ"ו בניסן תשל"ח

4 במאי 1978

4-292

אל אבישי ספיר, היועץ המשפטי, מינהל מקרקעי ישראל, רח' שמאי 6, י-ם
הנדון: מקרקעי ישראל — מדיניות קרקעית וניהול מקרקעין
סמך: מכתבך מיום 16.4.78 (ללא מספר)
קיבלנו מכתבך הנ"ל.
לבקשתך אשיבך, על דעתו של היועץ המשפטי לממשלה, שלא ראינו מקום להסתייג מעיקריה של חוות דעתך.

(—) ד"ר מישראל חשין